
2 AÑO XXX   -     Ushuaia, Martes 23 de Noviembre de 2021    -    Nº 4995

ARTÍCULO 1 º.-Designar en Planta Permanente de la Administración Pública Provincial, en el ámbito de la Auditoría Interna, del Ministerio de Finanzas
Públicas al señor Pedro Bernabé ROMERO, D.N.I. Nº 38.719.040, como agente categoría 10 P.A. y T., otorgándosele un plazo de noventa (90) días desde
su notificación, para la presentación del certificado de aptitud psicofísica definitivo, de acuerdo a lo establecido en el Decreto Provincial Nº 1871/94, Anexo
I, punto A.2 y de antecedentes penales extendido por el Registro Nacional de Reincidencia, todo ello bajo apercibimiento de lo dispuesto en el artículo 9°
de la Ley Nacional Nº 22.140.
ARTÍCULO 2°.- El ingreso derivado de la designación efectuada cobrará vigencia a partir del día hábil siguiente de haber acreditado el señor Pedro Bernabé
ROMERO D.N.I. Nº 38.719.040, la aceptación de renuncia a todos los empleos que generan incompatibilidad con la mismo.
ARTÍCULO 3°.- Facultar al Sr. Ministro de Finanzas Públicas a efectuar la readecuación del lugar de prestación de servicios de la persona que por el
presente se designa, cuando medien razones atendibles para ello.
ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente será imputado a las partidas presupuestarias del ejercicio económico y financiero en
vigencia.
ARTÍCULO 5°.- Notificar al interesado, a la Dirección General de Presupuesto y a quienes corresponda. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

      MELELLA
                Guillermo D. FERNANDEZ

DECRETO N° 2075           19-10-21

VISTO el Convenio Específico de Iluminación, Operación y Comercialización de la Red Provincial de Fibra Óptica celebrado entre la Provincia
de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, representada por el suscripto, y la Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A.
(ARSAT), representada por el Dr. Facundo LEAL, en su carácter de Apoderado; y

CONSIDERANDO:
Que el mismo tiene por objeto el despliegue y la puesta en operación definitiva de la Red de Fibra Óptica Provincial.
Que el citado convenio fue suscripto en fecha quince (15) de abril de 2021 y se encuentra registrado bajo el Nº 21367, siendo necesario proceder
a su ratificación.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la
Constitución Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
DECRETA:

ARTÍCULO 1 º.- Ratificar en todos sus términos el Convenio Específico de Iluminación, Operación y Comercialización de la Red Provincial
de Fibra Óptica registrado bajo el Nº 21367, celebrado entre la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, representada
por el suscripto, y la Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A. (ARSAT), representada por el Dr. Facundo LEAL, en su carácter de
Apoderado, de fecha quince (15) de abril de 2021 y cuya copia autenticada forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 2º.- Remitir copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines previstos por el artículo 105, inciso 7) y artículo 135, inciso
1) de la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 3º.- comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

      MELELLA
                     Adriana C. CHAPPERON

DECRETO N° 2076           19-10-21

VISTO la Nota Electrónica Nº MECCT-N-15385-2021; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la baja por fallecimiento de la agente Estela Elena CARPIGNANO, Legajo Nº 12497961/00, categoría 10 P.A.y
T., quien se desempeñaba en el ámbito del Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología.
Que en el documento 2, obra copia autenticada del Acta de Defunción, en la cual se indica que la causante ha fallecido el día 27 de Marzo de 2021,
situación que se encuentra contemplada en el artículo 49, inciso a) de la Ley Nacional 22.140.
Que en el documento 8 ha intervenido la Dirección de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, mediante
Informe D.S.Z.N. y C.- D.P.A.J. (M.E.C.C.y T.) Nº 75/2021.
Que en el documento 10, ha tornado conocimiento la máxima autoridad de la cartera ministerial mencionada supra.
Que obra formulario de Libre de Deuda debidamente cumplimentado de oficio.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo, en virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la
Constitución Provincial.

Por ello:

2         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



106         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



107         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



108         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



109         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



110         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



111         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



112         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



113         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



114         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



115         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999



116         AÑO XXX   -     Ushuaia,  Lunes 29 de Noviembre de 2021    -    Nº 4999


